
1 

 

2023年9月吉日  

 

NPO法人備後脳卒中ネットワーク 

理事長 大田泰正 

＜寄付金趣意書＞ 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。 

さて、当NPO法人は、備後地域の医療機関30施設・介護関連4施設・個人1名が会員として備後地区

の地域連携を進め、脳卒中治療のレベル向上ならびに脳卒中予防の啓発に寄与することを目的に活

動をしています。 

医療従事者を対象として講演会や意見交換会を開催している他、患者様に継続的な脳卒中治療が

行えるように「ひろしま脳卒中地域連携パス」を用いて情報提供を行っております。 

「脳卒中地域連携を考える会」では、より良くパスを利用できるように、年3回の症例検討会や話

し合いを行っています。 

また、市民への脳卒中予防啓発活動として、年1回「市民公開講座」の開催を行っております。2023

年度は「ほぼ国民の4人に1人が罹る脳卒中知って得するリアルな話～予防と付き合い方～」と題し

て、医療法人社団黎明会 さくらの丘クリニック理事長 安部博史先生・医療法人社団黎明会 駅

家リハビリテーションSAKURA 森田裕治先生・社会福祉法人桜樹会 C’s Inc 小田智治先生に講

演をしていただきます。 

2022年度に要した経費は約160万円であり、2023年度は220万円程度の支出を予定しております。

本来、これらの経費は会費・参加者の負担により賄うことが本旨ですが、参加機関等からの会費徴収

では厳しい状況にあり、諸団体・諸企業・個人からの援助に頼らざるを得ないのが実情です。 

つきましては、当NPO法人の趣旨にご理解のうえ、ご援助を賜りますよう何卒宜しくお願い申し上

げます。ご援助いただいた方のお名前、団体名等と寄付金額を、本NPO法人のホームページに掲載さ

せていただきます。趣旨にご賛同いただけます場合には、下記のとおりお手続きくださいますよう

重ねてお願い申し上げます。 

末筆ながら、皆様のご健康とご発展を心よりお祈り申し上げます。 

謹白 

記 

1.寄付金目標額 60万円※2023年度：2023年9月1日～2024年8月31日までの活動経費 

2.寄付金受付期間 2023年10月1日～2024年7月31日 

3.寄付金納付方法 寄付申込書をFAXのうえ、下記口座にお振込みください。 

 振込口座：もみじ銀行 福山南支店（普預）1694704 

 フリガナ：ﾄｸﾃｲﾋｴｲﾘｶﾂﾄﾞｳﾎｳｼﾞﾝ ﾋﾞﾝｺﾞﾉｳｿｯﾁｭｳﾈｯﾄﾜｰｸ 

 口座名義：特定非営利活動法人 備後脳卒中ネットワーク 

4.免税措置について 当NPOへの寄付に対しての免税措置はございません。 

5.添付資料 必要な機関には次の資料を送付致しますので、お知らせください。 

 定款、寄付申込、事業計画書、活動予算書（2023年度）、 

 事業報告書・活動計算書（2022年度）、役員名簿 

以上 


